
令和４年４月２８日 

保護者 様 

柏市立風早中学校 

部活動後援会長 石丸 昌志 

校  長    川本 徹 

 

令和４年度 風早中学校部活動後援会の加入について（案内） 
 

若草の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校部活動後援会に対し、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度も子供たちの活動を支援していくために、部活動後援会へのご加入をお願いいたします。

例年、後援会費によりその部活動に所属している生徒全員が活動するためのボールや用具の補充、遠征

時等の交通費の補助として活用させていただいております。生徒数の減少や貸し切りバス代の高騰等に

ともない、各部の運営も年を追うごとに厳しいものとなってきています。 

つきましては、これら後援会の趣旨をご理解いただき、できるだけ多くの皆様のご加入をいただけま

すようご案内申し上げるとともに、下記の予定で後援会費の集金も行いたいと思います。 

なお、予算の編成につきましては、諸活動費として５０％、残りの５０％を口数に応じて各部活動に

割り振る予定です（参考までに昨年度の決算は裏面に）。下記の申し込み用紙と一緒に現金を封筒に入

れ、封をし、提出してくださるようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．加入・口数 ご加入は任意で、口数についてもご自由です。 

 

２．後援会費  １口 年額５，０００円 

（生徒数も減少しており、複数口の申し込みをいただけると幸いです。） 

 

３．集金日   令和４年５月９日（月）・１０日（火）・１１日（水） 

 

４．集金方法  登校時、教室へ行く前に、職員玄関前にいる学年職員に渡してください。 

    

 

 

 

き り と り せ ん 

 

部 活 動 後 援 会 加 入 申 込 書 
 

風早中学校部活動後援会長 様 

令和４年  月  日 

 

部活動後援会に加入いたします。申し込み口数    口。（１口 年額５，０００円） 

 

 

 

  年  組  生徒氏名                

 

所属部活名             部 

 

保護者氏名               


